

I 決算の状況  
2. 損益計算書

(単位：千円)

科 目	平成28年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)	平成29年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)	科 目	平成28年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)	平成29年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)
<b>1.事業総利益</b>	2,816,494	2,821,026	(11) 利用事業収益	276,737	269,176
(1) 信用事業収益	1,215,630	1,177,538	(12) 利用事業費用	203,344	198,784
資金運用収益	1,138,747	1,083,857	(うち貸倒引当金戻入益)	△ 1	△ 805
(うち預金利息)	415,657	388,364	利用事業総利益	73,393	70,391
(うち有価証券利息)	86,594	85,479	(13) 宅地等供給事業収益	1,758	205
(うち貸出金利息)	586,244	561,695	(14) 宅地等供給事業費用	347	76
(うちその他受入利息)	50,250	48,318	宅地等供給事業総利益	1,410	128
役務取引等収益	52,745	54,340	(15) 農用地利用調整事業収益	2,337	2,309
その他事業直接収益	—	—	(16) 農用地利用調整事業費用	2,643	2,643
その他経常収益	24,134	39,339	農用地利用調整事業損失	△ 306	△ 334
(2) 信用事業費用	189,342	183,686	(17) 指導事業収入	86,089	91,163
資金調達費用	50,020	41,766	(18) 指導事業支出	159,391	165,241
(うち貯金利息)	47,829	40,539	指導事業収支差額	△ 73,301	△ 74,077
(うち給付補填備金繰入)	1,385	1,104	<b>2.事業管理費</b>	2,771,601	2,674,831
(うち借入金利息)	806	122	(1) 人件費	1,955,013	1,856,214
役務取引等費用	179	92	(2) 業務費	224,634	219,695
その他事業直接費用	—	—	(3) 諸税負担金	115,762	114,723
その他経常費用	139,142	141,828	(4) 施設費	463,932	474,720
(うち貸倒引当金繰入額)	—	—	(5) その他費用	12,259	9,478
(うち貸倒引当金戻入額)	△ 7,884	△ 15,808	事業利益	44,893	146,195
信用事業総利益	1,026,287	993,851	<b>3.事業外収益</b>	296,777	288,413
(3) 共済事業収益	1,158,375	1,218,603	(1) 受取雑利息	4,267	2,632
共済付加収入	1,093,558	1,134,867	(2) 受取出資配当金	94,605	94,605
共済貸付金利息	4,364	3,742	(3) 賃貸料	93,514	84,031
その他の収益	60,452	79,993	(4) 子会社賃貸収益等	62,483	61,857
(4) 共済事業費用	69,188	66,698	(5) 子会社業務委託料	14,949	15,119
共済借入金利息	4,364	3,742	(6) 子会社支援引当金戻入益	—	—
共済推進費	30,157	31,683	(7) 雑収入	26,956	30,166
共済保全費	24,388	19,505	<b>4.事業外費用</b>	188,981	183,852
その他の費用	10,277	11,767	(1) 支払雑利息	515	112
共済事業総利益	1,089,187	1,151,905	(2) 寄付金	513	437
(5) 購買事業収益	4,787,188	4,685,928	(3) 子会社賃貸費用等	77,303	64,004
購買品供給高	4,528,419	4,440,103	(4) その他賃貸費用等	74,156	72,514
修理サービス料	48,186	48,471	(5) 雑損失	36,492	46,782
その他の収益	210,582	197,353	経常利益	152,688	250,756
(6) 購買事業費用	4,414,009	4,336,289	<b>5.特別利益</b>	12,541	37,560
購買品供給原価	4,204,247	4,115,817	(1) 固定資産処分益	67	21,828
購買供給費	155,173	148,436	(2) 一般補助金	10,096	12,059
修理サービス費	3,288	2,963	(3) 受入共済金	—	—
その他の費用	51,299	69,071	(4) 施設解体費用受入金	—	—
(うち貸倒引当金繰入額)	—	1,091	(5) 移転補償料	—	—
(うち貸倒引当金戻入益)	△ 8,434	—	(6) 損害賠償金	2,378	3,673
(うち貸倒損失)	—	9	(7) 義援金等	—	—
購買事業総利益	373,179	349,639	(8) その他の特別利益	—	—
(7) 販売事業収益	418,067	460,631	<b>6.特別損失</b>	104,799	145,207
販売品販売高	—	51,834	(1) 固定資産処分損	9,634	94,692
販売手数料	207,196	215,057	(2) 固定資産圧縮損	10,096	12,059
その他の収益	210,870	193,739	(3) 減損損失	85,068	38,456
(8) 販売事業費用	139,063	175,352	(4) その他の特別損失	—	—
販売品販売原価	—	49,227	(5) 事業整理に伴う損失	—	—
販売費	122,617	110,750	(6) 外部出資等損失引当金繰入	—	—
その他の費用	16,446	15,374	(7) 子会社支援引当金繰入	—	—
(うち貸倒引当金繰入額)	—	—	法人税等調整前当期純利益	60,430	143,109
(うち貸倒引当金戻入額)	△ 115	△ 15	<b>7.法人税・住民税及び事業税</b>	22,406	73,012
(うち貸倒損失)	—	—	法人税等調整額	△ 64,142	14,996
販売事業総利益	279,003	285,278	<b>8 当期剰余金</b>	102,166	55,101
(9) 保管事業収益	87,916	81,885	当期首繰越剰余金	84,164	157,772
(10) 保管事業費用	40,276	37,641	目的積立金取崩額	—	—
保管事業総利益	47,640	44,243	土地再評価差額金取崩額	52,299	7,361
			当期末処分剰余金	238,631	220,235